ПРОТОКОЛ

заседания Межведомственной рабочей группы по организации взаимодействия при проведении проверок финансовых операций, имеющих признаки неправомерного использования средств организациями коммунального комплекса, управляющими компаниями и ТСЖ в Камчатском крае
-------------------------------------------------------------------------------------------------------

Петропавловск-Камчатский городской округ
от 18.07.2012 № 6
Присутствовали:
	Министр жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края, заместитель руководителя рабочей межведомственной группы

	Алексеев

Алексей Валерьевич;

	Начальник Главного контрольного управления Губернатора и Правительства Камчатского края, заместитель руководителя рабочей межведомственной группы

	Коростелев

Дмитрий Анатольевич;

	Консультант отдела экономики и реформирования ЖКХ Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края, секретарь рабочей межведомственной группы

	Самоделова
Елена Евгеньевна;

	Старший прокурор отдела прокуратуры Камчатского края

	Гаркуша
Виталий Владимирович;

	Заместитель начальника отдела №3 Управления по экономической безопасности и противодействия коррупции (УЭБ и ПК) УМВД России по Камчатскому краю

	Егоров
Дмитрий Александрович;

	Заместитель руководителя Следственного управления Следственного комитета РФ по Камчатскому краю

	Русанов
Юрий Сергеевич;

	Советник Главного Федерального инспектора по Камчатскому краю

	Зацепурин

Леонид Дмитриевич;

	Аудитор Контрольно-счетной палаты Камчатского края

	Кушнир

Максим Петрович;

	Руководитель государственной жилищной инспекции Камчатского края

	Пархоменко
Андрей Иванович;

	Заместитель министра - начальник отдела финансового контроля Министерства финансов Камчатского края

	Течко
Сергей Леонидович;

	Руководитель инспекции – главный государственный инспектор государственного технического надзора Камчатского края

	Музалевский
Василий Павлович;

	Главный специалист отдела защиты прав потребителей Управления Федеральной службы по назору в сфере защиты прав потребителей

	Ситдикова

Газиля Мехутовна.

Приглашенные:

	Заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

	Литвинова
Лина Федоровна;

	Начальник управления экономики Петропавловск-Камчатского городского округа

	Холод
Татьяна Яковлевна;

	Заместитель Генерального директора ОАО «Камчатскэнерго» по сбыту

	Кондратьев
Сергей Борисович;

	Руководитель управляющей компании ООО «ГОУК» г.Петропавловска-Камчатского
	Михайлова
Галина Ивановна;

	Руководитель ООО «Мой дом»  г.Петропавловска-Камчатского

	Потюпкин
Дмитрий Витальевич;

	Главный бухгалтер ООО «УЖКХ
г. Петропавловска-Камчатского

	Коваленко
Марина Геннадьевна;

	Руководитель представительства саморегулируемой организации некоммерческого партнерства по защите прав и законных интересов жилищно-коммунальных предприятий «ЖКХ-Групп» в Камчатском крае

	Мыльников

Александр Александрович.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

1. О мерах по погашению задолженности управляющих компаний Петропавловск-Камчатского городского округа перед ресурсоснабжающими организациями.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------

(доклад – Л.Ф. Литвинова, выступили – С.Б. Кондратьев, М.Г. Коваленко, Д.В. Потюпкин.)

1.1 Принять информацию к сведению.
1.2 Администрации Петропавловск-Камчатского городского округа:

1.2.1. Продолжить работу по повышению собираемости платежей населения.

Срок – Постоянно.

1.2.2. Направлять в ОАО «Камчатскэнерго» перечень управляющих организаций, осуществляющих управление домами на территории Петропавловск-Камчатского городского округа.

Срок – Ежеквартально, до 15 числа месяца следующего за отчетным.

1.2.3. Предоставлять отчет о проделанной работе, направленной на увеличение сбора платы с населения за потребленные коммунальные услуги, в том числе электроэнергию, отопление и ГВС, в Межведомственную рабочую группу.

Срок – Ежеквартально до 25 числа месяца следующего за отчетным.

1.3.
Рекомендовать УМВД России по Камчатскому краю совместно с Прокуратурой Камчатского края организовать проверки финансово-хозяйственной деятельности управляющих организаций Петропавловск-Камчатского городского округа: ООО «УЖКХ г. Петропавловска-Камчатского», АНО «Мой дом», ООО «ГУК», ООО «Силуэт», ООО «ГОУК», имеющих высокий объем просроченной задолженности перед ОАО «Камчатскэнерго» за потребленную тепловую и электроэнергию.

Срок – 1 октября 2012 года.
1.4. Рекомендовать руководителям управляющих организаций Петропавловск-Камчатского городского округа:

1.4.1. Подписать с ОАО «Камчатскэнерго» и другими ресурсоснабжающими организациями:

а) договоры теплоснабжения;
б) акты сверки взаиморасчетов за потребленные ресурсы, за период с 01.01.2011 года.

Срок – 1 сентября 2012 года;
в) графики оплаты в июле, августе 2012 года
Срок – 25 июля 2012 года.
1.4.2. Представить графики погашения задолженности за потребленную тепловую и электроэнергию, согласованные с ОАО «Камчатскэнерго» в Межведомственную рабочую группу.

Срок – 1 сентября 2012 года.
1.5. Рекомендовать ОАО «Камчатскэнерго»:
1.5.1. Посредством СМИ довести до граждан, проживающих в домах под управлением ООО «УЖКХ г.Петропавловска-Камчатского», АНО «Мой дом», ООО «ГУК», ООО «Силуэт», ООО «ГОУК», информацию о росте задолженности перед ресурсоснабжающей организацией.
Срок - 1 сентября 2012 года.

1.5.2. Посредством СМИ довести информацию о возможности внесения оплаты за электрическую энергию, отопление и горячее водоснабжение напрямую в ресурсоснабжающую организацию согласно п. 7.1 ст. 155 Жилищного Кодекса Российской Федерации на основании решения собственников помещений многоквартирных домов.

Срок – 1 сентября 2012 года.
1.5.3. Активизировать претензионную работу с управляющими организациями, ТСЖ и населением, проживающим в Петропавловск-Камчатском городском округе.

Срок – Постоянно.
1.5.4. Совместно с управляющими организациями Петропавловск-Камчатского городского округа инициировать проведение собраний собственников жилых помещений в многоквартирных домах с целью информирования о праве собственников согласно п. 7.1 ст. 155 Жилищного Кодекса Российской Федерации вносить оплату за электрическую энергию, отопление и горячее водоснабжение напрямую ресурсоснабжающей организации.
Срок – 1 сентября 2012 года.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------

2. О создании единого расчетно-кассового центра Камчатского края.------------------------------------------------------------------------------------------------------

(доклад – А.В. Алексеев.)

2.1. Принять информацию к сведению.
2.2. Министерству жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края, Министерству имущественных и земельных отношений Камчатского края, Администрации Петропавловск-Камчатского городского округа совместно создать рабочую группу для рассмотрения порядка создания краевого единого расчетно-кассового центра.

Срок – 1 августа 2012 года.

2.3. Министерству жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края, Министерству имущественных и земельных отношений Камчатского края, Администрации Петропавловск-Камчатского городского округа создать на базе МАУ «Расчетно-кассовый центр по ЖКХ г. Петропавловска-Камчатского» региональный единый расчетно-кассовый центр для осуществления функции начисления и сбора средств с населения за поставленные жилищно-коммунальные услуги в Елизовском, Мильковском, Усть-Большерецком муниципальных районах и в Петропавловск-Камчатском городском округе.
Срок – 1 декабря 2012 года.
2.4. Управляющим организациям Мильковского, Усть-Большерецкого, Елизовского муниципальных районов, передать базы данных по формированию платежных документов в созданный региональный расчетно-кассовый центр.
Срок – 1 декабря 2012 года.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------

3. О результатах работы Межведомственной рабочей группы и результатах анализа обращений на имя Губернатора Камчатского края о неправомерных действиях управляющих компаний
-------------------------------------------------------------------------------------------------------

(доклад – Д.А. Коростелев.)

3.1. Принять информацию к сведению.

3.2. Межведомственной рабочей группе:

3.2.1. Провести очередное заседание по изменению состава участников рабочей группы.
Срок – 1 августа 2012 года.

3.2.2. Включить в повестку очередного заседания рассмотрение вопросов о выполнении решений Межведомственной рабочей группы в части МУП «ГТВС» (г. Вилючинск) и «Мильжилсервис» (с. Мильково), а также по взысканию задолженности ООО «Северное сияние» с ЕРКЦ (г. Елизово).

 Срок – 1 августа 2012 года.
	Министр жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края, заместитель руководителя рабочей межведомственной группы

	А.В. Алексеев

	Специалист отдела экономики и реформирования ЖКХ Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края, секретарь рабочей межведомственной группы
	Е.Е. Самоделова